Justo (Zusto) Michele 1363, 7 Φεβρουαρίου - 1387, 2 Απριλίου 

                                    1380, 29 Αυγούστου (διαθήκη) 

Longo Pietro 1348, 2 Μαρτίου - 1351, 27 Ιανουαρίου 

Manduga Nicolò 1316, 28 Μαρτίου - 1323, 7 Ιουλίου 

Maza Allertino 1320, 14 Απριλίου - 1340, 20 Ιουνίου 
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Milano (da) Giorgio 1351, 31 Αυγούστου - 1355, 7 Μαΐου 

Milano (da) Giorgio (άλλος) 1351, 10 Ιανουαρίου - 1371, 22 Αυγούστου 

Morgano  Giovanni 1372, 29 Οκτωβρίου - 1384, 13 Νοεµβρίου (Candia) 

                                1392, 9 Αυγούστου (Ρέθυµνο)  

Nigro (Negri) Andrea 1327 (;)... - 1335, 2 Οκτωβρίου 

Palamonte Alberto 1340, 1 Μαρτίου - 1348, 6 Απριλίου 

Pazo Giorgio 1383, 26 ∆εκεµβρίου - 1388, 3 Ιουνίου 

Pena (de) Tito 1348, 31 Μαΐου - 2 Ιουνίου 

Pesellis (de) Aranenis 1342, 19 Οκτωβρίου - 1348, 31 Μαρτίου 

                                    1348, 18 Μαρτίου 

Placentia (de) Marco 1346, 9 Μαΐου - 1350, 25 Ιουλίου 

Rodullo Antonio 1330, 2 Απριλίου - 1339, 11 Αυγούστου 

                            1347, 1 Σεπτεµβρίου - 24 Φεβρουαρίου 

Torcello (da) Giovanni 1348, 26 Απριλίου - 1350, 17 Απριλίου 

Traversario Bentivegna 1350, 1 Ιουνίου - 5 Αυγούστου 

Valoso Egidio 1369, 14 Οκτωβρίου - 1374, 6 Νοεµβρίου 

Vedoacis de Tommaso 1375, 31 Αυγούστου - 1379, 16 ∆εκεµβρίου 

Vedoacis de Andrea 1398, 29 Μαΐου - 1419, 20 Φεβρουαρίου 
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Παράρτηµα 4 

Pietro Pizolo: notaio in Candia (1300, 1304-5) 

199.                                                                                                       11 Μαρτίου 1300 

Die eodem. Per virtutem et potestatem unius testamenti carte testate et robotate manu 
infrascripti notarii facte anno ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi millessimo 
ducentesimo nonagesimo sexto, mense maii, die tercio intrante, indicione decima, 
Candide, insule Crete, in quo Iohannes Pasquasi habitator Candide constituit suos 
fidei commisarios Caneta uxorem sua, Nicolaum Pasquasi et Petrum de Belamor, 
habitatores Candide, dans eis inter cetera post mortem sua plenissimam virtutem et 
potestatem inquirendi, interpellandi, placitandi, respondendi, advocatorum precept et 
interdicta tollendi, legem et sententiam petendi, audiendi et prosequendi, 
intromittendi, accipiendi et excuciendi omnia sua bona et habere quocumque modo 
sibi pertinentia, ubicumque et apud quemcumque seu quoscumque ea vel ex eis 
invenire poterint, cum carta et sine carta, in curia et extra curiam et securitatis cartam 
et omnes alias oportunas cartas seu quitquid aliud inde opus fuerit faciendi sicut 
ipsemet vivus facere posset et deberet et cetera ut in eo plenius continetur et legitur, 
manifestum facimus nos soprascripti Caneta relicta et Petrus de Belamor commissarii 
suprascripti Iohannis Pasquasi, cum Nicolaus Pasquasi alius commissarius 
renunciaverit, quia damus, consedimus et affictamus vobis Stephanello Sartori, 
habitatori in burgo Candide et Hemanueli Sarandino, habitatori Candide et vestris 
heredibus, illam peciam vinee, quam suprascriptus Iohannes Pasquasi simul cum 
predicto Nicolao Pasquasi fecit super terram nomine Saltus de Vetrana, a kallendis 
mensis octubris nuper preteriti in antea usque ad annos .XVIII., cum plena virtute et 
potestate intromittendi, habendi, tenendi, possitendi, nemini, sine nostra licencia 
affictandi, set omnes alias vestras utilitates in eo et ex ea faciendi usque ad 
complementum dicti termini, nemine vobis contradicente. Quam vineam debetis omni 
anno per tempora congrua bene et convenienter aptare, cerpire, capare, scaficare, 
catavolicare, et eam omni sexto anno lachicare et eam in culmine tenere et conservare 
cum suis trafis et fosatis et patiterio. Et pro affictu vero ipsius debetis nobis dare omni 
anno usque ad .VIII. primos annos de predictis .XVIII. totam et integram medietatem 
tocius musti et fructus ex dicta vinea provenientem, alia medietate vobis retenta. Et in 
reliquis .X. annis debetis nobis dare de omnibus quinqe partibus tocius musti ex dicta 
vinea provenientibus tres partes, aliis duabus partibus vobis retentis. De tota uva passa 
et climatis debetis nobis dare medietatem, alia medietate vobis retenta usque ad 
complementum suprascriptorum .XVIII. annorum. Hec omnia sub pena dupli pro 
quolibet termino ambolico debetis ponere de nostra voluntate ad vestras expensas. Et 
si tu Stephanus volueris custodire eam, possis et debeas. Completo vero termino 
suprascripto debetis nobis suprascriptam vinea cum suprascriptus patiterio in culmine 
refutare, sub pena yperperorum .C.  et in sua permaneat firmitate. Testes Daniel Greco 
et Iacobus Caliva. Complere et dare. Non.] 

146 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 

Benvenuto de Brixano: notaio in Candia (1300-1302) 

Πράξη 30 

1301, 16 Aprile 

Non. 

Die eodem. Plenam et irrevocabilem securitatem facio ego Maria relicta Amici 
Suriano habitatrix Candide cum meis successoribus tibi Iacobelo filio meo dillecto et 
tuis heredibus de omni eo quod michi dare debuises tam nomine repromisse quam 
aliter, modo aliquo vel ingenio. Nunc autem et cet. Testes Peregrimus Cornario, 
Marcus de La Dolce et Franciscus Iacobino. Complere et dare.  
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Παράρτηµα 6 

Angelo de Cartura 

27.                                                                                                            17 Μαΐου 1305 

Die XVII intrante. Presentibus nobilibus viris Gabriele Aymo, Iohanne Pantalo, 
Marco Basilio et Michael Venerio et aliis ad hoc vocatis specialiter et rogatis; nobiles 
viri Francus Obico, Franciscus Alberto et Petrus Cornaro camerarii comunis Crete, de 
mandato illustris domini ducis Venetiarum existentis coram magnifico domino 
Guidone de Canale de eodem mandato ducha Crete ac domino Hermolao Georgio 
consiliario Crete, protestati fuerunt dicentes qualiter ipsi erant camerarii comunis et 
tenebantur manutenere rationes et iura comunis et tenebantur de probe et honore 
domino ducis et Veneciarum et bonum statum terre istius propter hoc dicebant et 
potebant a domino ducha et consiliariis suprascriptis auxilium et favorem ad 
defendendum et manutenendum iura et racionem comunis, videlicet ecclesiam Sancti 
Salvatoris de burgo Candide quam manifeste volebat accipi contra ius et usum terre et 
etiam violenter a sanctissimo paterno domino L[eonardo] Dei et apostolica gracia qui 
est Constantinopolis ecclesie patriarcha cui Crete ecclesia est unita et quod in hoc 
deberent etiam ipsi dominus ducha et consiliarii manutenere et defendere iura 
comunis sicut tenebantur et debebant. Alioquin scirent quod si aliquit de suis iuribus 
et racionibus ammicteretur ipsi significarent hoc illustri domino duca … sicut debent 
et propter hoc prestestantur instrumentum eo quod non possit dici quod iura comunis 
non sint requisita et petita per ipsos et quod de hoc ipsi essent parati substinere et 
manutenere suprascriptas raciones comunis sine aliquo defectu et specialiter 
suprascriptam ecclesiam tamquam rem que manifeste erit comunis et erat laborata et 
hedificata super territorio comunis. Et predicta omnia petebant nomine comunis 
tamquam patroni. Ad quod magnificus dominus et ducha suprascriptus per se 
respondit dicens quod ipse erat paratus eisdem dare consilium, auxilium et favorem ad 
manutenendum et conservandum iura et racionem comunis suam peticionem 
predictam toto posse. Dominus autem Hermolaus Georgio predictus consilarius 
respondit dicens quod ipse libenter eis dare auxilium et facere si possit de iure sed hoc 
facere non poterat neque volebat quia agnoscebat predictam ecclesiam pertinere 
domino patriarcho predicto quia omnes ecclesie Crete sibi debent esse superposite 
archipresbitero Crete. Actum est hoc in palatio comunis Candide.  

52.                                                                                                            28 Μαΐου 1305 

Die eodem. Presentibus Benedicto Saxo notario, Thomasino Paulo, Andreas de 
Brixiano testibus et aliis adhuc vocatis specialiter et rogatis. Orscensius Alexandrinus 
Curie Crete cancellarius constitutus, coram presencia reverentissimi patris domini 
L[eonardi] Dei et apostolica gracia Sancte Constantinopolis ecclesie patriarcha cui 
Crete ecclesia est unita, vice et nomine magnifici domini Guidonis de Canale Ducha 
Crete et suo Consilio, protestationem protulit in hunc modum, videlicet: “Cum per nos 
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reverentissime pater domine L[eonardi] Dei et apostolica gracia Sancte 
Constantinopolis ecclesie patriarcha cui Crete ecclesia est unita, fuisset per quondam 
clericum quadam cedula presentata coram magnifico domino Guidone de Canale 
Ducha Crete et eius consilio, quam in testamentum reservat bulla vestra privata 
munita, in qua continebantur multe ultra inconveniencia, quam non conveniebant 
tanto prelato ad quem in presenti non intendant respondere, sed suo loco et tempore et 
coram quibus conveniens fuerit, curabunt respondere et manutenere et defendere. 
Omnia que proposuerit in Consilio et extra Consilium in negocio quod habuerit facere 
vobiscum sunt vera absque dolo et malicia. … Et adhoc quod causam habeatis minime 
remanendi, sunt parati congregari facere consilium quandocumque volueris seu 
requirere in ecclesia Marci Beati aut in palacio aut sub lobio comunis, de processibus 
autem quos fecistis contra dominacionem et specialiter contra dominum Ducham et 
contra omnes nobiles homines. Et de verbis que in dicta cedula scribi fecistis 
verteritur iure suo, suo loco et tempore ubi placebit domino duce, ipso ducha illis et 
aliis quibus spectantibus”. Actus est hic in … suprascripti ducho, patriarcha…   

84.                                                                                                             9 Ιουνίου 1305 

Die eodem. Presentibus discretis viris Adamo de Vicenca, Thomasino Paulo et Blasio 
Simiteculo testibus et aliis ad huc vocatis specialiter rogatis, nobilis vir Petrus Viaro, 
procurator magnifici domini Guidonis de Canale Duche Crete, ut patet publice 
instrumentis manu Antonii quondam magistri Petri Amone medici de Padua et notarii 
constituti, coram presencia reverentissimi patris domini L[eonardi] Dei et apostolice 
gracia Constantinopolitane ecclesie Patriarche cui Crete ecclesia est unita, presentavit 
sibi pro nomine ipsius domini duche unam cedulam sui scriptam huius tenoris. 
“Coram vobis sanctissimo patre domino L[eonardo] Dei et apostolic gracia Sancte 
Constantinopolis ecclesie Patriarcha cui Crete ecclesia est unita, comparui ego Petrus 
Viaro, procurator magnifici domini Guidonis de Canale Duche Crete, procurator 
nominis per ipsum in termino per nos Iacobus de Canale ipsius etiam procurator et 
procurator nomine ipsius affictatuo pariter audire iustos super ea que vobis precuit 
quidem vice et nomine dicti duche prohibita. … Et cum de novo pervenerit ad aures 
domini Duche suprascripti quod eandem domini… misistis ad alias vestras 
cathedrales ecclesias provincie Romane. Et similiter publice peto a vobis super hoc 
dicere veritatem”. Ad ea predicta presens Patriarcha receptor a dicta parte stace quod 
ipse paratus erat dari facere in scriptis cetera ire temptavero vel ea que suprascripte 
sunt non observarero modo et ordine suprascriptis et cetera, pena V librarum auri et 
dupli suprascripti dampni. Testes Costantinus Sacliky et Antonius Bello. Complere et 
dare. 

Solvit.]   
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104.                                                                                                         25 Ιουνίου 1305 

Die eodem. Presentibus discretis viris presbytero Dominico de Sancta Marina, 
Iohanne de Pillica, Petro scriba de Sancto Severo testibus et aliis ad hunc specialiter 
vocatis et rogatis, nobilis vir Petrus Viaro, procurator egregii viri domini Guidonis de 
Canale olim Duche Crete, ut patet publico instrumento manu Antonii quondam 
magistri Petri Amone medici de Padua, constituta coram presencia sanctissimi patris 
domini L[eonardi] Dei et apostolice gracia Sancte Constantinopolitane ecclesie 
Patriarcha cui Crete ecclesia est unita, in scriptis quondam cedulam presentavit, cuius 
quidem cedule tenor de verbo ad verbum per omnia talis est: “Cum vobis sanctissimo 
patri domino L[eonardo] Dei et apostolice gracia Sancte Constantinopolis ecclesie 
Patriarcha cui Crete ecclesia est unita in presente, ego Petrus Viadro procurator et 
procurator in nomine domini Guidonis de Canale olim Duche dicte Crete, unam 
cedulam sive scriptum petens per illam, ordinens sive scriptum predicto domino 
Guido ego… et ductum quod nisi recipient pro eo et eius nomine dicentis vel dari 
faceretis copiam totius processis examines per vos quam publicamente in vestra 
Cretense ecclesia… Et cum de novo pervenerit ad aures domini Duche suprascripti 
quod eandem domini et facti eidem … documentatum veritatem premissa cum 
denunciacio … fuisset intellegi quod eadem misistis ad alios vestros cathedrales 
ecclesias provincials Rome specialiter publicatum et dicti processit.. michi per … 
recipients pro eo et eius nomine nequem quis addieris vel dari feceris ad plenum… 
deficient sibi denunciacio ex vestries predictis nec non dies et noctu… tenere eisdem. 
Insuper quod documentum veritatis predictum super ipsam pro ducto domino Guidone 
de Canale olim ducha Crete et procurator nomine ipsis… duxi presentem cedulam … 
ad impreiudicium cadent tuis … tanta recipere per ea dum vobis placuerit … facere 
protestos in habendo procur… nomine … predicti ….”. 

Et tunc predictus dominus Petrus procurator et procurator nomine predicti domini 
Guidonis de Canale dixit predicto domino patriarcha: “Ego petui vestro nomine illud 
quod deficiebat dare michi in scriptis ex predictis processibus que nomine vestre 
michi respondi quod non habebat in principia de dando in plus quam dedia non dant. 
Quid michi ergo restit satis in ipsi …”. Responsit sibi … amplius.